timere debemus. qualiter
commine tur dñs neglegent
ne sacerdotum siquidem
reatu maiore delinquit
qui potiore honore per
fruitur & grauiora facit
uitia peccatorum subli
mitas dignitatum

Cauendum ergo imprimis
est ne ad sacros gradus
quod gestis prioribus ante
prescriptum est quisquā
qui uxorem non uirgine
duxit aspiret. Repellen
dus etiam quisque insecum
de uxoris nuptias

Contra apostolica pre
cepta uenerint in sen
litterarum. nec non
saliqua membrorum
damna p̄ pessi. & hñ qui
de penitentibus sunt ad
sacros ordines aspirare
non audeant. Quisquis
talium consecrator &
titerit factū ipse
dissoluet. et quod com
misit inlicite autade
cessariis suis inuenit
admissum si p̄ prium
periculum uult uita re
damnatit. Nos enim

in nullo uolumus se ueritatem
ultionis exercere. Sed qui in
causis dñi contumacia uel de
lictu deliquerit. aut ipse
quod p̄ peram fecit abolere
noluerit in se quicquit in
alium non resecarit inueni
et quod ut deinceps possit
tenacius custodiri. Si pla
cet omnes causas & subscrip
tiones p̄ prias commodate.
ut si no di ali iudicio aditus
claudatur inlicitis.

**AB OMNIBUS EPISCOPIS
ET PRESBITERIS
ADCLAMATUM EST**

Exaudi xpe hilaro uita.
D. vi. Hec confirma
uimus. hec docemus. D. viii.
Hec tenendasunt. hec ser
uandasunt. D. v. doctrine
uñe gratias agimus. D. x.
Ita ut in p̄ petuo seruentur
rogamus. D. xv. per
dom num petrum. ut in
p̄ petuo seruentur rogamus.
D. viii. hec presumptioni
quam frat. D. x. qui hec
uiolauerit in se inuenia.
D. viii. & factosilento.

HILARUS EPS DIXIT.

Preterea fratres noua

& inuidita sicut ad nos mis-
sis de hispanus epistolis
sub certa religione puenit.
In quibusdam locis pueri-
tatum semina subinde
nascuntur. Demique
nonnulli episcopatum
quibus non nisi meritis
precedentibus datur
non diuinum munus sed
hereditarum putantes
esse conpendium. Cre-
dunt sicut res caducas ita
sacerdotium uelut legati
aut testamenti iure
posse dimitti. Nam ple-
rique in montis confinio
constituti in locum suum
feruntur. alios de signa-
tis nominibus subrogare.
Ut scilicet non legitima
expectetur electio.
Sed de sancti gratifica-
tio p populi habeatur
ad sensu quod quam graue
sit estimate. atque
ideo si placet etiam hanc
licentiam generaliter
decessis adferamus. ne
quod turpe dicitur et homi-
nis patet de hereditate
dicitur. ut & iam quod ad pos-

platum est aduam etiam
possit puenire notitiam.
Hispanorum fratrum
& coepiscoporum nos-
trorum scripta legan-
tur paulus notarius re-
citauit.

**BENEFISSIMO ET APO-
STOLICA REUERENTIA
ANOBIS IN XPO COLENDO
PAPAE HILARIO ASCANUS
ET UNIUERSI EPI TARRA-
CONENSIS PRO UC**

Quam curam apostola-
tus ut. De puincia
arum suarum sacerdotibus
genti. Felix noster inlustri
uincensio duce puincia
nra referente cognoui-
mus. Cuius impulsu uoti
nra mousum. Scribendi
pna de uotione. surrexit.
Ergo puincia. litterario
sermone de uita coronae
uine obsequia de sentes
his que sumus. ut dignatio-
ne quiceteros etiam humi-
litate nra inuocationi-
bus nris in mente habere
dignemur. Beatissime
& apostolica reuerentia
in xpo anobis colende pater.

illud specialius de pre
 cantis ut factum
 m̄m̄ quod tam uoto
 poene omnes puincie
 quam exemplo uetusta
 tis innoticiam nostrā
 deferatur. Per pestis
 adsercionibus nostris
 roborare dignemini
 & cum legeret. ab uni
 uersis ep̄is & p̄bris ad
 clamation est. Gau
 dix̄pe hilario uita
 D. x. Hæc præsump
 tionum quam fiat
 D. vi. Que di sunt
 ab homine dari non
 possunt. D. vii. p
 dominum petrum ut
 impetuum seruentur
 D. vii. hæc ut reser
 uentur rogamus

HILARUS EP̄S DIXIT.
 lege paulus notat̄
 recitauit ep̄isc̄ uaro
 hensium ciuitatis sc̄s
 nundinarius sortem
 & pleuit conditionis
 humane. hic ep̄isco po
 uenerabili fratri n̄ro
 hermeo quem ipse antea
 in diocese sua nobis uolen

tibus constituerat. Dere
 linquens ei quod potuit ha
 bere paupertatis suppre
 me uoluntatis arbitrio
 in locum suum. ut substitu
 eretur optauit. Sed de
 functi iudicium in eius me
 ritum non uacillat. Et
 cum legeret probus ep̄s
 e consensu surgens. D. illud
 licuit. hoc non licuit succes
 sores d̄s dat auctoritate
 ur̄a resistite hui rei per
 apostolatam ur̄m.

HILARUS EP̄S DIXIT.
 p̄curre que coeperas pau
 lus notat̄ recitauit. Siqui
 dem omnis clerus & plebs
 eiusdem ciuitatis & opti
 mi & plurimi puinciales.
 ut idem in eius locum ob
 seruaret anobis sperauer̄
 dato consensu. Nos cogi
 tantes de functi iudicium.
 & p̄bantes eius uitam & ex
 nobilitatem atque multi
 tudinem qui petebat.
 Simul et utilitatē eccl̄e
 memorate optimum duxi
 mus ut tanto sacerdoti
 qui ad diuina migrauerat.
 non minoris r̄e r̄ti. substi

tueretur antistes preser-
tim cum ecclia illius muni-
cipii. In qua ante fuerat
ordinatus. Semper huius
ciuitatis ecclesie fuisse dio-
cesis constet. Ergo sup-
pliciter precamur aposto-
latum ur̄m ut humilitatis
nr̄e quod iuste a nobis ui-
detur factum. ur̄a aucto-
ritate firmetis. Lamitu-
dum sane questi fuera-
mus litteris nr̄is de pre-
sumptione siluani episcopi.
& miramur quod nulla
apostolatus ur̄i respon-
sa suscepimus. Nunc hec
eadem suggerentes pe-
timus. Ut quid sup his
rebus obseruandum sit
apostolicis sermonibus
nos dignemini informare.
Et ne forsitan ꝑ negle-
gentiam portitoris aut ꝑ
longinui itineris difficul-
tatem humilitatis nr̄e
ad uos scripta non potue-
runt. & hoc negotio pue-
nire. etiam suggestionē
ur̄am maluimus iterare
& subscriptio orantem
ꝑ nobis sc̄m apostolatum

ur̄m iugiter uo diuina con-
seruet. eternitas nobis
omnibus & ecclesie sue
domine uere nr̄ & apos-
tolice papa.

**HILARUS EPISCOPUS
DIXIT ALIÆ EPISTO-
LÆ RECITETUR.
PAULUS NOTARIUS
RECTAUIT.**

Domino beatissimo &
apostolica reueren-
tia. a nobis in xpo colen-
do papa hilario. ascamus.
& uniuersi episcopi. tar-
raconensis quincie.

III. ETIAM SI NULLA
restaret necessitas eccle-
siastice discipline expe-
tendum reuera nobis
fuerat. Illud prius legū
sedis ur̄e. quo susceptis
regni clauibus post re-
surrectionem saluato-
ris ꝑ totum orbem bea-
tissimi petri singularis
predicatio uniuersorū
inluminacione ꝑspexit.
Cuius uicariū. principa-
tus sicut eminet. ita me-
tuendus est ab omnibus
& amandus. ꝑ inde nos dñ

in uobis primitus adorantes
 cui sine querella ser-
 uitis ad fidem recurri-
 mus apostolico ore lau-
 datam uidere sponsa
 querentes unde nihil
 errore. nihil presump-
 tione sed pontificali to-
 tum deliberatione pre-
 cipitur. Cum haec ita
 se habeant est tamen in-
 ter nos falsus frater cu-
 ius presumptione sicut
 diutius tacere non licuit.
 Ita & loqui futuri iudicii
 necessitas imperauit.
 Siluanus quidem episcopus
 calogorre in ultima
 parte nostra prouinciae
 constitutus diuinatione
 nesci sibi indebita usur-
 pando humilitatem **H**
 ad hoc usque perduxit
 ut contra eius uanis si-
 mam superstitionem se-
 dis urbe. Unicum re-
 medium flagitemus
 hic namque iam ante
 septem aut octo am-
 plius annos post ponens
 patrum regulas. Et uita
 instituta despiciens.

nullis penitentibus populis
 episcopus ordinauit. Cuius
 praeposterum factum exis-
 timantes fraternitatem paci-
 ficamque posse admonitio-
 ne sanari. p[er]fecit impe-
 ius denique dum contra
 uetustatem canonum
 contra synodi constituta
 alterius fratris nostri
 presbiteri spiritu tantum
 presumptionis accensus
 in eodem loco qui illi fue-
 rat destinatus. Cui in-
 uito & repugnanti impo-
 fuerat manus & qui non
 iam coetus fuerat adgre-
 gatus episcopum fecit.
 Hinc factum est unde eius
 miserrima temeritate
 ad nos cesar agustinae ur-
 bis episcopus frater noster
 uniuersa referret.
 Cuius diligentia & sollici-
 tudo admodum prospere-
 rat. Si in aliquo p[er]fuisset
 siquidem cunctis in uici-
 nis positus episcopis nese-
 schismatico adiungerent.
 frequentissime contradi-
 xit. Sed obstinatione dam-
 nabili tantumquod erat

inlicitum. & quod robus
pudore est dicere non eru-
buit solus ille committere.
p inde quibus presumptio-
nibus que unitatem diui-
dunt que schisma faci-
unt uelociter debet oc-
currere. Quae sumus sede
uam ut quod superat
parte obseruare ueluti
apostolicis affectibus in-
struamur. Quatenus
fraternitate collecta p
latis in medium uenerim
di synodi constitutis con-
tra rebellionis spum
ura auctoritate subni-
xi quid oporteat & de
ordinatione & de ordi-
natio fieri intellegere do-
iubante possimus. Erunt
pfecto ur triumphus si
apostolatus ur temporib;
quod sci petri cathedra
audeat ecclesia si nouella
dilutionum si uina fue-
runt scripta & subscrip-
tio. Orantem p nobis
scm apostolatum ur in
iugiter uo diuina conserua-
ta eternitas deus.

AD INCIPIENDUM
UTELIS AD CLAMATIONES

- U**thec emundentur ro-
gamus. D. vi. ut haec
recitentur rogamus. D.
vii. Ut disciplina serue-
tur rogamus. D. viii.
Ut antiquitas seruetur ro-
gamus. D. viii. Ut disci-
plina seruetur rogamus.
D. v. Ut canones custo-
diantur rogamus. D. viii.
Ut in presumpcionibus
iudicetur rogamus.
D. viii. Ordinatio apos-
tolica inlibata seruetur.
D. viii. Exaudi xpe
hilaro uita. D. v.
Dignus papa dignus doc-
tor. D. viii.

HILARUS EPS DIXIT
acceptis que recitata
sunt de omnibus nunc
scis speciales sententias
do uobis spirante de pntie
maximus eps ecclesie
tauritanis. D. incustodi-
endis omnibus que ad sa-
cras ordinationes pntent
disciplinis melius sen-
tentia mee p fessione
de uincio nihil ame

unquam eorum que
 prohibita sunt esse facien
 da dereliquis. censeo ut
 quisquis talia fecerit
 aut electa in ecclesiis
 resicare noluerint no
 uerit se graues. Causas
 in apostolice sedis iudi
 cio redditurum. In
 quo illi necesse erit subi
 re sententiam. Inge
 nuus ep̄s ebrunensis.
 Dixit mihi quoque eadē
 de omnibus partibus sen
 tentia est qua me ipsū
 constringa. ne quid
 ame unquam de his
 que sunt interdicta
 temptentur. Quia
 noui statum & p̄fessi
 onem meam. Decete
 ris etiam censeo ut quis
 quis statutorum trans
 gressor & titerit sciatis
 ecclesiastice regule la
 queis in nodari. & rea
 tum apostolice sedis in
 currere. Paulus ep̄s
 aque uue. Dixit
 ego quoque simili me leg
 constringo & decete
 ris qui transgressores

tores fuerint pariter
 censeo ne eis sine periculo
 sui. quicquam tale tempta
 re liceat quod merito de
 beat uindicare. Primus
 ep̄s ecclē. atellane. Di
 hoc & ego censeo esse obser
 uandum. Palladius ep̄s
 ecclē. salpina. Dixit
 nihil me contra discipli
 nam ecclesiasticam uel
 statuta sc̄orum canonū
 facturum esse polliceor.
 Tribertus ep̄s ecclesie saba
 nensis. Dixit. p̄fiteor
 me statuta sedis apostoli
 ce in omnibus custodire.
 & si in ecclesia mea cleri
 corum aliquem contra
 precepta sc̄orum canonū
 deprehendero. aut mulie
 rem duxisse aut duas ha
 bere uxores. ab ecclesiis
 tico officio separari.
 Ab inuertis episcopis dictū
 est. sententias fratrum
 omnes sequimur. omnes
 confirmamus & obseruan
 dum esse. decernimus.
 Exaudi x̄p̄e. hilario uita.
 Dixit. que male admissa
 sunt p̄te corrigantur. Die. viii.

quod non licet non fiat. Dixim.

HILARUS EPISCOPUS
ecclesie urbis romae. s^{en}o
di presedens. dixit
qm̄ presentis de fini
tionis forma quae
secundum scōrum est
STATUTA sententia
In omnium ecclesiarum
notitiam peruenire de
cernimus. ne cuiquam
prosupposita ignora
tione. licere quod non
licet. e dere gesta
notariorum sollicitudo
cura ut. ~~ut~~ ~~ut~~ ~~ut~~

PRAECEP

HTVM
HILARUS EPISCOPUS
ASCANIO ET THICERSIS
EPISCOPIS TARCHONENSIS
PROVINCIAE

Postquam litteras ur̄e
dilectionis accepimus quib.
presumptiones. siluani ep̄i.
Calagorensium ecclesie re
tundi petistis. & rursus
uerceno nensium queritis
nimis illicita uota firma
ri. honoratorum & posses

forum. t^{er}rias. sonensiu.
castanensium. calagori
tanorum. ueregensium
triciensium. luuiensium.
& uero uiscensium ciuitatis.
Cum subscriptionibus di
uersorum litteras nobis
constat ingestas. p̄ quas
id quod de siluano querella
ur̄a de prompserat excusa
bant. sed reprehensione
iustissima. Eorum pariter
iusta allegatione non care
bat. Quia praeter consci
entiam metropolitanam
fratris. & coep̄i nostri.
ascani non nullis ciuitatib.
ordinatos claruit sacer
dotes. unde qm̄. quicquid
ab alterutra parte est in
dicatum. Omni uidemus
p̄ ueritate confusum tem
porum necessitate per
specta hac ratione decerni
mus adueniam pertinere
quod gestum est. Utm̄
nil de inceptis contra pre
cepta beati apostoli. nihil
contra nice norum canonū
constituta tempe mur
hoc autem primam iuxta
eorundem patrum regulas

uolamus custodiri. ut nul
 lus preter notitiam atque
 consensum fratris ascami
 metropolitani aliquate
 nus consecretur antistes.
 quia hoc & uetus hordo te
 nuit hoc trecentorum
 x & xiii. scōrum patrum
 definiuit auctoritas. Cui
 quis obuias se tenderit
 manus eorum se consortio
 facetur indignum. quorū
 preceptionibus resultant.
 In quorum contumelia sup
 uo spū etiam pars illa con
 temnitur que uideatur
 Ne quis relicta ecclesia sua
 ad alteram transire pre
 sumat quod nimis impue
 quonhibentibus & uideo
 leatur grauis uobis que
 rentibus. Irineus episc
 conatur admittere que nra
 auctoritate reuocari cupitis.
 quos maxime de rebus inli
 citis magna indignatione
 quatis accendi. les tser go
 inconuentu fratrum quos
 natalis mei festiuitas con
 gregat litteris uris que
 de ordinandis episcopis se
 cundum statuta canonum

uel p decessorum eorum decre
 ta sunt plura sentia gestorum
 que pariter dirēimus tenore
 discetis. Unde remoto ab eccla
 uercenonensi atque ad sua re
 misse in neo episcopo sedatis p
 cerdotalem modestiam uolunta
 tibus que p ignorantiam eccle
 siasticarum legum desiderat
 quod non licet optinere talis
 p tuis declero proprio uer
 cenonensibus episcopus ordi
 netur. qualem te precipue
 frater ascami oportet eli
 gere & deceat consecrare.
 Nisi aliter forte factum fu
 erit. non sine oburgatione
 tui maxime nominis retam
 dat. nra preceptio quod in
 inuiam di aquo specialiter
 sacerdotium est gratia
 dignitatum di dixerimus
 admissum. nec e piscopi ho
 nor hereditarium ius putet.
 quod nobis sola di nri xpi be
 nignitate confertur. ordina
 tus ergo nunc episcopus qui licet
 ante te ignorante p uecti sunt.
 cum suis uectoribus meruerint
 submeri. hac ratione firmu
 mus sine uidue maritus
 quon fuerit. & in unius

uirginis nuptiis ac uota conue-
nerit. Sicuti legalia con-
stituta precipiunt dicendo
sacerdos uirginem uxorem
accipiat. non uiduam. non re-
pudiatam. secundum quod
etiam beatus apostolus pau-
lus magister gentium de his
qui fieri desiderant sacerdo-
tes propria institutione non
tacuit dicens. unius uxoris
uirum cuius tenore senten-
tie ita informati esse debe-
nt. ut inter cetera que ca-
uenda sunt hec studeatis.
precipue custodiri. que
cognoscitis ante uniuersa
mandari. In quibus etiam
picipiendum est. Ne duo
sint in una ecclia sacerdotes.
nec litterarum ignarus.
aut carens aliqua parte
membrorum. uel etiam
repententibus aliquis ad
sacrum ministerium prorsus
sinatur accedere nec tantu
puteatis petitiones ualere
populorum. Ut cum his
parere cupitis uoluntatem
di nri. que nos peccare p-
hibet deseratis. Cuius indig-
natio & hoc grauius commo-

uetur quia benignitas eius
dum fiunt illicita p-
quis sunt inter pretes pla-
cationis offenditur. Ut
autem omnia secundum hec
que scripsimus corrigantur.
presentes litteras tralano
subd. nro ueniente dire-
ximus quod si hinc eos
episcopus ad ecclesiam suam
deposito in puitatis ambi-
tute edire neglexerit.
quod ei non iudicio sed
humilitate prestabitur.
Remouendum se ab episco-
pali consortio esse cog-
noscat. DAT. III. KL. FE-
LIANUARUM basilico
& herminico. uice.

**INCIPIIT CONS-
TITUTA PA-
PÆ SIM-
PLICII.**

**SIOPLACTOS EPS. IOB EPO
RADIENNTI.**

Siquis esset intutus
ecclesiastice discipline
uel si quid apud te fa-

cordialis modestie tene-
 retur. numquam pleo-
 nibiles per petrarerentur
 decessus a quibus si nullo
 te pater narium regula-
 rum poterat continere
 precepto saltim scie me-
 morie p decessoris tuis fu-
 eras reueandus. Exem-
 plo qui cum faciendo
 presbiterum minus
 deliquisset inuitum sen-
 serat tamen dignum pu-
 tali usurpatione iudicium.
 Ubi ista didicisti. que
 infratrem & coepiscopu
 m m gregorium non
 electione sed inuidia
 ppetrauerat. Quem in se-
 cusabili uolentia ptraui-
 ad te passus est atque ue-
 xari duc ei honorem tan-
 tum non per animam
 tranquillitatem sed p
 amentiam. Sicut di-
 cendum est interrogare.
 Neque enim talia potuis-
 sent fieri sanitate con-
 silii. nolimus exagigera-
 re quod gestum est ne-
 cogamur iudicare quod
 dignum est. Nam prius

legum mereretur amittere
 qui pmissa sibi abutitur potes-
 tate. sed una nos oratio fa-
 cit esse sententiae molliores.
 quam malumus. te fratre
 & coepo nro p iectore seren-
 te cognoscere. Dominus
 litteris ppter obprium
 publicare. nam scandalum
 cuius auctor agnosceris.
 Ita moderatio nra compes-
 cuit. ut frater & coepi
 meus gregorius. Quem
 non puectum consta esse.
 sed pulsum nullam causam
 sicut petuit tecum habiturus
 mutacensem gubernat
 eccliam & contu uernum
 spirale quod fontari non
 oportebat inuitum non
 recusat amplecti. Cui siquid
 negotii forsam emerferint.
 Cuius ab eo uel contra eum
 petatur. Examien necessitati-
 bus. Nam qual faciente te
 compellitur. sustinere hac
 de pinitione. consulemus.
 Ut re fusio pre dio quod ante
 annum ibi datum esse com-
 memorat. atque ad eccliam
 rauennatem reuerso pos-
 sessio in bononiensi.

lidorum redditum liberorū
sine dubitatione tradatur
indiem scilicet uite eius. sal
uo p p̄rietatis iure rauenna
tis ecclē. ad quam post pre
dicti obitum reuertetur.
Quod si non fuerit m̄s p̄ri
tum constitutis. quid post
transgressionem maneat
contumacem ipse perpendis.
Denuntiamus autem quod si
post hac quidquam tempre
sumpseris. & aliquem seu
ep̄m seu presb̄iterum.
seu diaconum inuitum
facere forte credideris.
Ordinationes tibi rauenna
tis ecclē. uel emiliensis
nobis auferendas. DAT
III. K. IUN. SEVERINO

VI. CONS
**SIMPLICIUS EPISCOPUS
FLORENTIO AEquITIO
ET SEVERO EPIS;**

Relationos ur̄e dilectio
nis instruxit. & gesto
rum ser̄io plenius incrima
uit. Gaudentium ausinien
sis ecclē sacerdotum contra
statuta canonum ac nostra
precepta. ordinationes in
licitas p̄petrasse. quarum

illi totam poenitens iuxta
precipimus potestatem semp
simus enim ad se uerum
fratrem & coep̄m m̄m.
Ut si necesse fuerit ipse in
supradicta ecclē considera
tis patrum regulis hoc
fungatur officio. quod
ille abusus esse conuictus
est. ita ut hi. qui licite
ab eodem sunt p̄uerti ab
ecclē. st̄icis ministris
sint remoti simul etiam
de redditibus ecclē. uel obla
tione fidelium quid decet
nescienti. nihil licere p̄
mittat. Sed sola ei schis
matis quarta portio mittatur.
duo ecclesiasticis fabricis.
Et erogationi peregrinorū
& pauperum p̄ future abo
natio presb̄itero sub per
culoso sui ordinis minist
rentur. Ultimam inter
se clerici p̄ singulorum me
ritis diuidantur. At uero
ministra ecclē que alie
nata conperimus reparare
presumptor predicti fr̄is
compellatur instantia. cui
etiam in hoc specialiter pre
cipimus immineri. ut tres

portiones quas triennium
dicitur subitaneum modo
iudicasse restituit. DAT.
XIII. Kt. rum decembriū.
pē. leonis. .ii. j.

**INCIPIT CONS
TITUTA PA
PAE FELI
CIS**

**EXEMPLARIA GES
TORUM QUIBUS
ALLEGATUM EST
PRAECEPTUM PA
PAE FELICIS.**

Lauso boetio.
uirē. con. sub
die. iii. id. mar
tiarum in basili
ca constantiniana resi
dente uenerabili uiro
papa felice una cum
candido tiburtino.

- P**aschasio. centūcellensi.
- C**onstantio. aquinati.
- A**equitio. matellicati.
- P**hilippo. numanati.
- E**pifanio. spellati.
- B**ono. ostiensi.

- H**erimio. portuensi.
- C**onstantio. tribitati.
- A**gnello. telefino.
- C**onstantino. capuano.
- U**rbanio. fuliginati.
- S**euerio. casinati.
- M**artimiano. formiano.
- M**arciano. amerino.
- C**riscomio. tudertino.
- H**erculio. utriculano.
- M**aximo. blerano.
- P**roiecticio. tarquinensi.
- P**etro. subaugustano.
- M**aximino. ferentensi.
- B**asso. ferentinati.
- F**elice. anteatino.
- I**nnocentio. mibanati.
- F**elice. anagnino.
- B**enigno. aqueuiuenti.
- A**ndrea. gaurinati.
- D**ecio. triumtaberni.
- C**ypriano. numentano.
- A**thanasio. albanensi.
- U**itale. fundano.
- P**etro. lorensi.
- C**onstantio. suerino.
- F**elicissimo. sabiniensi.
- G**audentio. floroclodiensis.
- B**onifacio. ueliterno.
- A**sterio. foronouano.
- R**omulo. prenestino.
- U**ictore.

Donato.
Rustico.
Etpardalio.

EPISCOPIS ET PRES BYTERIS :

Rustico	urbico.
Firmino	paulino.
Castino	petro.
Simplicio.	ualente.
Laurentio.	petro.
Vincomalo.	asterio.
Laurentio.	forano.
Canusio.	ualentino.
Cassio	pascasio.
Petro	asterio.
Leone	asterio.
Euchenio	asello.
Iauario	bonifatio
Marciano	petro
Gordiano	smuragdo
Petro	bonifatio
Lepido	xristo
Maxentio	petro
Epifanio	pascasio
Epifanio	felice
Asterio	petronio
Petro	laurentio
Iustino.	fulgentio.

Felice	calisto
Alesandro	romano
Redempto	iohanne
Proiecticio	balentino
Bonifatio	sebastiano
Laurentio	martiniano
Iubino	epifanio
Epifanio	andrea
Bono	petro
Serbodes	opilione
Petro	sebastiano
Seruando	romano
Marcellino	domnino
Petro	agapito
Iuliano	abundantio.

Adstantibus quoque diaconibus. Felix episcopus ecclesie catholice urbis romae presidens. si nodo. Dixit.

COMMUNIS DOLO
re generalis est ge-
mitus quod intra african
rebaptizatos etiam episcos
presbiteros. diaconosque
cognouimus. que res sine
dubio aduersus quoque per-
uenit noticiam scitatis.
De quo quid obseruari de-
beat ordinare nos conue-
nit p inde ut manifesta
sit sup hoc nra sententia.

quoniam sunt uia recitatur
ANASTASII SDIACONI SRECI TASIT.

Sicut uia uniuersis episcopis per diuersas
provincias constituit
Qualiter in africanis regionibus astudia
diaboli seuerit in populum christianum
atque in duplici deceptione proprium
perit ut non modo uulgius incautum
sed ipsos quoque minoris profunda
dono gratia cerdores nullus non orbis
ingenuit nullaterra nec uiuere unde
in grandi merore positi dissimula
re non possumus. per euntium atque
anobis exigendarum discrimen ani
marum. Quia propter competens ad
libordae talibus medella uulneri
b; nem macra curandi faciliat
moritofra capis potest nihil pte
sed se gnustracta pernicit est actu
n legum in rationis in ueluat parte
sauiat & medores. In primis itaque
uonentis ad uos in omne dum postulan
tis sollicitudine de uenenda est p ofessio
et personae deceptis & medella possit
congruens exhiberi & quis atis fac
turis de per penitentiam me obap
nram in legitima doluerit utrum
ad hoc facinus concurrat. an impul
sus accesserit requiratur. scionis
quod si decepti ipsi requisit all nihil
q nram facultatem tribunalis

excelsio iudicio de rogari. cullas sunt ac
que pia que uera que iustas sunt & necor
sitate saliter tractanda est ratio uoluntatis
de terio re audcaus alliusq for it p r dno
sollicitatus est ut periret nihil em m m m p
tatum reliquid in uicis curi nede s ualitate
gouere captura succurrendum est in re itos
si onter ondu uerant is it laqueus ut in
fugati in lamentantib; lapsium tami iustitiae
moderatione quam conpunctione impie
tatis ad aulam quam reliq; rami sit gres
sus nec pudeat forsan aut pigeat in dicitis
isum mox gemitumq; temporib; obedire
aut alii sobseruanti & salubris oris opte
perare p rceptis quia humilib; dat gratia
non sup bis. sine gorum in e sue dolore pro
stratus quis quis in xpo fieri quater
reccus & p dispensationis in rem in statu
q d u r on t equi conuenit caritate omnes
aliquid fas est at uelle ut posse transien
dere causis eius q contra apte am doctri
nam ad rationes em mis in faustam bar
nitatis dedit ut eius quialibus argumen
tis excusandum callide p p rium pura
ueritatis se consensus sacerdotali uigo
re & humanitate t r u t e m u s u t a n e i s
fides que in se est unam nullam ad
uitorio d n i . iudicis ad salutem sine
nre p perationes offensiones reposit.
Quia dum peccatoris a nobis satisfactio
p r a h i t . n o p r a e t e r n r a m l a u d e m a t q ;

Lentiam non sicut inueniat purgare in uis
 uat. Si idem emoretur hanc supbia nos habere
 sententiam ut se uis ad idem peccat omni
 eadem uinea qui lapsi sunt lance pensent. qm
 maioris afflictionis est exigendum susuram
 uis domus dmi commissi fuerit disciplina uer
 go ab eccle summanab; in uocemus. eos quos pof
 pbro snt dicit fuisse confituerit. si uero optan
 tes forsitan uocatus lauacro illius uicis
 salutaris que claruerit fecisse. ac uis uis
 & xpm quem non solum dono regis a uis uis
 uerum etiam gratia pcepti honore induc
 rant excusate. cum confit nominiem ad se
 cundam tinctionem uenire potuisse nisi
 palam xpranum negauerit & p fessus fue
 rit esse pagani. quod cum generaliter
 sit in omib; ex eandem multo magis in
 episcopis & diaconib; auditu saltem dicto q
 pbatorendum. sed quia idem dicitur atq;
 saluator clementissimus est & neminem
 uult perdere usq; a dextris suis idem in peni
 tentiam si res ipsa cum uis uis conuenit
 nec orationi non modo fidelium sed nec a
 thecum enoz quidem omni modis in ore esse
 qb; communiolauam morte dibenda est.
 quam non diligenter usq; explorare ut facere
 pbatissimis sacerdotis cur addebit. De
 clericis autem & monachis aut puellis scilicet
 aut secularib; ser uari pceptimus hanc
 tenorem. quem nichil nisi no dus curcaos
 q lapsi sunt ut fuerint ser uandus esse con

stituit ut scilicet qui nulla necessitate nullas
 reit morte atq; periculo se uis uis pntorem
 hereticis impie dederunt. si amoneer
 ex corde penitentiam trib; armis sub uis uis
 inter penitentes manib; sacerdotum duob;
 etiam oblationes modis omib; non sinant.
 sed tantummodo popularibus in oratione
 fouere nec confundant. dicit collatum
 terre. qd si in potestate morales uis uis
 pscriptis pntem ex pntem uis uis finis uis
 uis uis uis uis uis uis uis uis uis uis uis
 episcopo q penitentiam dederit. si uis uis qu
 tanen daret esse se uis uis. aut similes
 a pbro uis uis uis uis uis uis uis uis uis
 pntem uis uis uis uis uis uis uis uis uis
 sunt a puritate uocabulum est. seu le
 uis uis uis uis uis uis uis uis uis uis uis
 his quib; igno rancia suffragatur uis uis
 uis uis uis uis uis uis uis uis uis uis uis
 detentis reddenda communio est. nec
 eoz expectanda penitentiam quos ex
 cipit a coheritione censura qd si non
 prouide constitutum nobis qd in uis uis
 nihil habet castagn. plus in uis uis uis
 tar ad uis uis uis uis uis uis uis uis uis
 sunt penitenda forte committant.
 qd si ante pntem uis uis uis uis uis uis uis
 puris pntem uis uis uis uis uis uis uis uis
 mortal pntem uis uis uis uis uis uis uis uis
 quam communionis gratia con uis uis
 ut. ser uis uis uis uis uis uis uis uis uis

ordinatur non est obediens nec illos qui
 unius ratione solacium inueniant donec
 impleat spatium temporis eundem pre
 fuerit utrum nec cathedra: nos nros qui
 sub calypso sine baptizati sunt preterim
 quia non est dissimilis sicut idem canonis
 ordinauerunt et us qui libet modo p m que
 senel on fessuse ad iurauerit et ibi annis
 inter audientes sunt & postea cum cathedu
 muni p m tunc orare p manus in posicio
 nem communionis catholice gratia nre
 ut p m ex ceteris sane tantum modo
 episcopi p m diaconibus quibus solamortis
 suo tempore conuoluntur esse iam dixi
 mus ceteros id est siue clericos siue mo
 nachos ut monachos seculares seque utiq;
 p sone quos uolentia & periculis scilicet
 iteratione in baptizatis subisse confite
 rentur ut quod aliquo momento huius se
 fauoris p iaculis dixerint nomen nri
 impententia per triennium durare
 decernimus & p manus in positionem
 ad locutionem recipi sacramenti illo p
 oia custodia ne quis unquam ququa
 libet etate alibi quam in ecclia catho
 licis baptizati aut rebaptizati sunt ad
 eccliam militiam prorsus p m t
 tant accedere quibus satis esse debet qd
 in catholicos numerum sunt recepti
 qm de suo ordine & communione uide
 bis ferre iudicium quisquis hoc uiso

la uere anastitum at quonremouerit cum
 quem ex his a ministerium dericale obrepisse
 cognoaerit curandum uero maxime omi
 cautela est p uidendum ne quis fratrum
 uoepoy nrox aut etiam p b r o z in aliter us
 ciuitatem ut diocesi p m t m al sub manu
 positum sacerdotis. Aut q: ionaliatum esse
 dixerit sine epi ut p b r i testimonio & l i t t e
 ris aut in parroecia p b r aut epi in abi
 tate suscipit qd aliqua dissimulatione
 neglectum culpam tangit etiam clericos
 qui locis in quibus hoc minus curatum fuerit
 commemorant. his itaq; rite dispositis &
 ad actarum uirarum notitiam nram de
 liberatione placis parere uos conuenit
 quibus licet ad animarum reparationem
 nihil deesse uideat. tamen si cui noui ali
 quid & qd preterire nos oportuit fuerit
 releuatum secundum beatus pauli & p m
 tacite priore fidenter insinuet. quid sps
 scs ubi uult sperat. maxime cum sua causa
 tractat nec nos pigeat audire. & si quid sunt
 omissa non arrogare abnuere sed ratio
 nabiliter ordinare. Dat id martiaru
 dynamio & iudicio uu u conff.

IXP CONSTITUTA PAPAE FELICIS
INCIP EPISTOLAE PAPAE GELASII
PAPAE GELASII GENERALE DECRETUM
AD OMNES EPISCOPOS DE INSTITUTIS
ATQ; ECCLESIASTICIS MODERATE PRO TEMPO
RIS QUALITATE DISPOSITIS.

Necessariarum dispositione confirmamur & aptice sedis moderamine convenimur. sic canonum paternorum decreta librare & retro presulum decessorumq; nrorumq; precepta metiri. ut que presentium necessitas temporum restaurandis ecclesiis relaxanda deposcit & adhibita consideratione diligenti quantum potest fieri temperemus quonec in totum forma veterum uideamur excedere regularum. & reparandis militibus ^{clericis} & ficiisq; plurimas italia partes itabelli famisq; consumpsit incurfio. ut in multis ecclesiis sicut fr̄is & coep̄is nri potius rauennatis ecclesiis sacerdotis frequenti relatione conperimus usq; quaque deficiente seruitio ministroz misere mittendo paulis p̄ eccl̄asticis promotionibus antiquitus interualla prefixa remaneant. sint quib; administrari nequeunt sacris ordinibus; eccl̄e funditus destituta atq; in plurimis locis per inopiam competentis auxilii salutare subsidium redimendarum desiderantiarum nosque magno reatu sitanto cohortante periculo non ali quatenus consolamur innecti.

**IN TUBINOLA PIRURQUE NECESSITAS
CONSTITUTA PATRUM INCIPIATA SER
GENTUR UEL CUM DIFERENTIA CLERI
CI DEMONACHIS ILLIGANTUR**

Priusque posuerunt in manibus constituit que ubi nulla ut rerum ultionem purget angustia regulariter conuenit custodiri eatenus ecclesiis que canonicis sunt private ministris ut sufficientibus usq; ab eo dispoliare seruitus ut plebibus ad se presentibus diuina munera supplere non ualeant tanstutendi clericali obsequis sic patia dispensanda concedimus. ut si quis etiam dereliquo pposito & disciplinis monasterialibus eruditus addidit clericatus accedat in primis eius uita p̄teritis accomporibus inquiratur. si in illo grauifacore phatur infectus. Si secundum non habuerit fortassis uxorem. neq; amara relicta seruitus ostendatur si penitentia publicam fortassis non gesserit. nec ulla corporis parte uitiatu saparet. si ser uilis aut originaria non conditionis obnoxius. si curia uirgibatur nexib; absolutus. si adsecutus est literas siue quibus fortassis otium arium possit implere. ut si his omnibus que sunt predicta fulcatur. Comnuo lector ut notarius aut certe defensor effectus. post tres menses existat acolothus. maxime si huic etas etiam suffragatur sextomense subdiaconi nomen accipiat. ac si modeste conuersationis honore uoluerit satisficere.

nono mense diaconus completo anno
pbr. curamenq; annos fuerant inter
sua conlarura: si ppositis pnte sus
cepta docetur profuturisse deuotio

IN SI QUIS DE LAICIS FELIGUNTUR AD CLER

**NOLO SOLUCITIS HAEC QUAE SUPER IUS
DICTAS GINT INQUIRANTUR. ET SUPER
STATU TORADUS QUIC ANNOS EXPLETUR
SEX MENSES ADICIENDI SUNT UT POST
ANNUM ET SEX MENSES PER IDE LAICIS SI
NECESSITAS EXIGERIT ORDINENTUR.**

Suo de laicis quispiam ecclesiasti
cus est adgregandus officis tan
to sollicitus in singulis que superius
comprehensa sunt huiusmodi decet
examinare personam quanto inter
munda nam religiosamq; uitam con
stat esse discriminis quam utiq; con
uenienti ecclie ministeria reparanda
sunt non inuenientib; meritis in
gerendi tantoq; magis qd sacris ap
tum possit esse seruitus meoz que
rendum est institutis quantum de
tempore quo fuerant hec ad sequen
dam decerpitur ut morum habere
doceatur hoc probitas qd plixior
consuetudo non contulit nec pcessio
nem supplende penurie dericalis
uita potius diuinis cultib; intulus
se non legitime familie confutemur
procurasse conpendia quoz pmo

tionibus super annis etal sex mensis nihil
hominus subrogamus qm sicur dictum est
distare conuenit inter psonam diuino cultui
deditam & de laicoy conuersionem ue
nientem. Quae tamen eatenus indulgen
da credidimus ut illis ecclesiis quib; in ses
tatione belloz ut nulla poenitus ut cogua
remanserunt ministeria renouentur.
Quatenus his do ppriorestituitis in eccle
siasticis gradib; subrogandis canonum
paternoz uetus forma seruet nec con
tra eos ullaratione preualeat qd pac
cidentis defectus remedio puidetur
non aduersus scita maior noua lege
pponitur. ceteris ecclesiis ab hac occa
sione necessantib; quasi si simili de uastat
pntinam faciendis ordinationibus
conuenit tenere sententiam. quemagis
hac oportunitatem communiter obser
uantiam uenerandoz canonum pro
pensius delegamus. singuloz graduum
conscientias admonentes ne in licitos
prumpere molliantur excessus nefas
esse confidat quisq; pontificum biga
mos ad coniugia sortientes ab alijs
derelicta siue quo slibet post peniten
tiam uel sine licetis ut corpore uita
tos ut conditionarius aut curiae pu
blicarumq; rerum nexub; implicatos
aut passim nulla temporis congruentis
expectatione discussio diuiferantur of

adplicare misteris neq; p̄suo libito iura
studeant aliona puadere absq; a postolice
iusta dispositione mandatz.

UT AB EPIS PRÆCEPTIONE PAPAE

HOIE BASILICAE DEDICENTUR

III **B**asilicas nouiter institutas non petitis
ex more p̄ceptionib; dedicare non aude
ant non ambiant sibi mem̄ uindicare
clericos potestatis alienae.

UT NULLA A PRAEDIA DE BAPTIZANDIS

CONSIGNANDIS QUI FIDELIB; USEXICANT

QUOD SI QUIS PER PETITARE HÆGERINT

**DE PRAESENSA HONORIS SUI SINT PE
RICULO SUBITURI.**

IV **B**aptizandis consignandisq; fidelibus
praedia nulla praefigant nec in lationib;
quibus liber inpositis exagitate cupiant
sare nascentes. qm̄ qd̄ gratis accepimus
gratis dare mandamus & ideo nihil
praedictis prorsus exigere moliantur
qd̄ ut paupertate cogente deterriti ut
indignatione reuocati redemptionis
suis causas adire dispiciant certum ha
bentes quo qu; prohibita deprehensi fue
runt admississe ut commissis non ponis
suis sponte compererit periculum subituri
propriis heneris.

UT PRAESBITERIMODUM DEBITUM SER

UEHT NON CRISMA CONFICIANT NON CON

SIGNENT NECPRAESENTE QUOLIBET EPO

NISI IUBEANTUR AB IPSO Q̄ ELORARE Q̄ EL

SEDE EPRAESUMANT NE LACROTI

NECSUBDIACONIA FACIANT.

VI **N**eminus etiam p̄ros contra summodi
reuerere prohibemus nec ep̄scopali fas
tidio debitam sibi nec auidet aduocare
non conficiendi crismatis non consignationis
pontificalis adhibende sibi nec arripere
facul̄tatem non praesentem quolibet in
tentione nisi forte iuste uideatur ut ratio
nisi ut actionis sacre subpetere sibi praesu
mat esse ielationem neque subterius aspectu
nisi iubeatur aut sedet praesumat aut
uenerabilia tractare mysteria. nec sibi
meminerit ullaratione concedi sine sum
mo pontifice. subdiaconum ut a colobu
ius habere faciendi nec profus addubiter.
Siquid ad ep̄scopalem misterium specialiter
pertinetis suomotori putauerit exequenda
continuose p̄ridignitatem & sacra com
munionem priuari. qd̄ si fieri necesse est
consentimus. si eius praesule deferente huius
modi fuerit praesuaricatio conprouata
nec ip̄so enim ep̄o aulpaco hōntia & ultro
ne uocatur summo derata fauente dissi
mulauerit uindicare.

SIMILITER UT DIACONI MENSURAM PRO

PRIAM IUXTA PATRIAM DECRETALIS HOMAN

VII **D**iaconos quoque p̄p̄iam constituumus
petuare mensuram nec ultra rectoris p̄p̄iam
canonib; de p̄p̄iam quippiam conparare
mitimus nihil eoz suum inditoris p̄p̄iam

amplius que primis dibus p p r e
la r u n t u n q u e t a b i q u e p o u l p b i o r b a p a
s e r u n a u d e a n t n i s p r a d u c t i f o r t a s s i
a f f i u s l o n g u s c o n s t r u c t u n e c e s s i t a t e
e r o n a c o m p e l l a t q d a l a u c i p i a n i f a c e r e
p l u r i q u e c o n c e d i t u r .